



# MIRADOR DEL RÍO

Lista de Alérgenos  
List of Allergens

















Centros de Arte,  
Cultura y Turismo  
Cabildo de Lanzarote

## ESPAÑOL

El establecimiento no puede garantizar la ausencia de trazas de otros alérgenos no contenidos como ingredientes del plato, por lo que si usted es alérgico o intolerante a algún ingrediente de la tabla inferior, le rogamos que contacte con nuestro personal de sala para mayor información.

# PLATOS ALÉRGENOS

Listado de alérgenos según Reglamento (UE) 1169 / 2011

														
Bocadillo de jamón york y queso	✓	✓	✓	□	□	□	✓	✓	✓	□	□	✓	□	□
Bocadillo de queso tierno de Lanzarote con tomate y orégano	✓	✓	□	□	□	□	□	✓	✓	□	□	✓	□	□
Bocadillo de jamón serrano, con rodaja de tomate y aceite de oliva	✓	✓	□	□	□	□	□	✓	✓	□	□	✓	□	□
Bocadillo de tortilla de papas	✓	✓	✓	□	□	□	□	✓	✓	□	□	✓	□	□
Croissant al punto de mantequilla	✓	✓	✓	□	□	□	□	✓	✓	□	□	□	□	□
Croissant de jamón york y queso	✓	✓	✓	□	□	□	✓	✓	✓	□	□	□	□	□
Rosquilla	✓	✓	✓	□	□	□	□	✓	✓	□	□	□	□	□
Muffins variados	✓	✓	✓	□	□	□	□	✓	✓	□	□	✓	✓	□
Tarta de manzana	✓	✓	✓	□	□	□	□	✓	✓	✓	□	□	□	□
Tarta de chocolate	✓	✓	✓	□	□	□	□	✓	✓	✓	□	□	□	□
Panini bacon y queso	✓	✓	✓	□	□	✓	✓	✓	✓	□	□	✓	□	□
Panini atún y queso	✓	✓	✓	□	□	✓	✓	✓	✓	✓	□	✓	□	□
Panini york y queso	✓	✓	✓	□	□	✓	✓	✓	✓	✓	□	✓	□	□
<b>Smoothies</b>														
Jameos del Agua	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□
Montañas del Fuego	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□
Caatillo San José	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	□	✓
Mirador del Río	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□
Monumento al Campesino	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□
Jardín de Cactus	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□	□

 Contiene alérgenos
  Puede contener trazas



Centros de Arte,  
Cultura y Turismo  
Cabildo de Lanzarote